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Врз основа на чл.58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл весник на РСМ 
бр.32/20) и чл.58 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.225/20 и 219/21) а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4-3 викенд куќи и други објекти за времено 
сместување на КП 65, КП 66, КП 67, КО Пклиште, Општина Ранковце го издава 
следното 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

  
 За изработка, како извршители се назначуваат:  

 Андреј Манев, дипл.инг.арх., Овластување бр. 0.0126 

 мр. Даниела Хаурдиќ, д.и.а Овластување бр.0.0613 

 Соња Димитриевска д.и.а 

 мр. Суреја Љатифи, д.и.а 

 мр.Андреа Манев, д.и.а 
 
 
Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл весник на РСМ бр.32/20, 111/23) и чл.58 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) како 
и другите прописи и нормативи од областа на урбанизамот. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       УПРАВИТЕЛ 
 

        Андреј П. Манев д.и.а 
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    ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4-3 викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 65,  

КП 66, КП 67, КО Пклиште, Општина Ранковце 

ВОВЕД 

Просторното и урбанистичко планирање претставува континуиран процес 
усогласен со развојната и економска политика на Македонија. 
Урбанистички проект ќе го определи урбаното подрачје опфатено со проектно 
планската документација, врз основа на оценетите можности за развој и 
погодности за остварување на планираниот развој на соодветен простор преку 
неговата рационална организација, уредување и користење. 
Урбанистички проект ги зацртува основните правци на просторниот развиток на 
просторот вон населено место согласно условите за планирање на просторот со 
цел да се постигне оптимална просторна организираност и функционална 
опременост на просторот за одреден временски период врз основа на оценетите 
можности за развој и погодности за остварување на планираниот развој на 
соодветниот простор. 
             Урбанистичкиот проект се изработува согласно чл. 58 став (6) од Законот за 
урбанстичко планирање. Согласно член 62, став (3) од Законот, урбанистичките 
проекти кои се изработуваат по член 58 став (6) треба да се изработат врз основа 
на проектна програма одобрена од надлежниот орган.  
Согласно член 54, став 4 од Законот за урбанистичко планирање земјиштето  
опфатено со проектниот опфат  на урбанистички проекти  од членот 58 став(6) од 
овој  закон го задржува статусот на земјоделско, шумско или друго земјиште што го 
имало и пред одобрувањето на урбанистичкиот  проект. 
Спроведување на планот  подразбира  задолжително усогласување на соодветните 
стратегии, основи како и другите развојни програми и сите видови на планови со 
просторен план на Р.С.Македонија. 
Просторниот план на РСМ се спроведува со изработка и донесување односно 
одобрување на просторот во и вон граници на планските опфати на градовите. 
Предметниот опфат се наоѓа вон граница на плански опфат и затоа  се бара 
утврдување потреба  од изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план. 
Проектната програма е изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање(Службен весник на РМ број 32/20 и 111/23) 
Барањето за изработка на проектната документација е од страна на физичко лице. 
Финансирањето за изработка е на товар на барателот. 
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 

Границата на планскиот опфат  како линиски симбол е дефинирана во графичкиот 
дел од проектната програма и претставува затворена линија што го  опкружува 
подрачјето на кое урбанистичкиот проект е на сила, односно подрачјето на кое се 
протега  правното дејство на урбанистички проект. Проектниот опфат го опфаќа 
просторот на КП 65, КП 66, КП 67, КО Пклиште општина Ранковце. Границата на 
проектниот опфат кон северо-западната страна ограничи со КП 1705 
некатегоризиран пат, од каде и се обезбедува пристапот до проектниот опфат , 
додека од сие други страни граничи со КП 68/1.  
Површината на предлог проектниот опфат изнесува 5435м2. 
 

           

ТОЧКИ НА ОПФАТ 

x y 

7588209.6800 4681145.8200 

7588199.6400 4681146.4400 

7588194.5300 4681149.4200 

7588189.9000 4681166.1600 

7588180.3400 4681171.2400 

7588164.5700 4681192.1000 

7588151.0800 4681174.7200 

7588112.8700 4681114.3700 

7588121.1700 4681101.7200 

7588127.0200 4681083.8700 

7588144.2200 4681084.6100 

7588176.2800 4681109.3800 

7588217.0100 4681137.8600 

 

 

Површината на проектниот опфат изнесува 5435м2 , додека периметарот е со 

должина од Л=315,9м. 

ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 

 
Планот, кој е основен просторен развоен документ, има крајна цел преку: 

1. Естетско- композициско уредување на просторот 
2. Рационално користење на земјиштето 
3. Максимално вклопување  на инфраструктурата и објектите со 

теренот  
4. Почитување и валоризација на културното и градителскто наследство 
5. Вградување на заштитни мерки 
6. Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 

планирањето на просторот 
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Да ги утврди планските општи и посебни услови  за изградба , развој и 
користење на градежното земјиште, дефинирано во границите на планскиот 
опфат на планот.Исто така, да ги зголеми стекнатите права по основ на 
сопственоста  на градежното земјиште, уредувањето на земјиштето и 
правата на градење, оосвен ако тоа не е спротивно на јавниот интерес. 
И на крај, се разбира, да обезбеди уредување и хуманизација на просторот 
со плански одредби  кои ќе ја штитат и стимулираат приватната сопсвеност  
и слободното преприемништво на начин  кој нема да го повреди или стесни 
јавниот интерес. 
 
 

СОДРЖИНИ 

 
Дефинирањето на основните и компатибилните  класи на намени се 
спроведува  согласно член 76, 77, 78, и 79 од Првилникот за урбанистичко 
планирање(Службен Весник бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23  ). Процентот 
на учеството  на компатибилните калси на намени  во однос на основната 
класа на намена се дефинира  соглоасно член 80, 81, 82, 83, и 84 од истиот 
правилник , и истиот ќе биде дефиниран при изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план. 
Со планот треба да се  предвидат  следните наменски употреби на 
земјиштето: 
 
 
              Група класи на намени А4 – времен престој 
 
 
Со планскиот  концепт на предметниот простор  се предвидуваат следните 
калси на намени: 
 
               А4.3 – викенд куќи и други објекти за времено сместување 
 
Паркирањето се предвидува во рамките на планскиот опфат со 
дефинирање на неопходниот број на паркинг места за  парцелата според 
нејзината намена и големина, но исто така да се почитуваат постоечките  
плански документи и предвидени сообраќајни (паркинзи) површини. 
Сообраќајниот пристап до проектниот опфат се предвидува преку 
постоечкиот некатегоризиран локален пат на КП 1705 кој се надврзува на 
магистралниот пат Куманово – Крива Паланка. 
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МЕТОДОЛОГИЈА 

 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план ќе бидат добиените услови од Агенцијата за Просторно 
Планирање.Планот да се изработи врз основа на методологија  која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр 32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање ( Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
При изработка на проектна документација се применуваат законски и 
подзаконски акти: 
-Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,1 23/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16), 
- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 
92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15), 
- Закон за води (Сл.весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16), 
- Закон за заштита на природата (Сл.весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/15, 63/16). 
 
 

ФИНАНСИРАЊЕ 

 

За изработка на овој Урбанистички проект не се потребни средства од општина 

Ранковце на чија територија се наоѓа предметниот проектен опфат. Нарачателот на 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена  

А4-3 викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 65, КП 66,  

КП 67, КО Пклиште , Општина Ранковце, кој се јавува и како инвеститор на 

намените во проектниот опфат, во целост ке ги сноси трошоците за донесување на 

предметниот Урбанистички проект. 
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